ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
153000 г. Иваново, пл. Революции, 2/1-114 ИНН 3728013018 тел ./факс .->0-07-26 sport(.o;iv ieg.ru

ПРИКАЗ
03.07.2023 №01-01-177

г. Иваново

Об отмене объявленной процедуры государственной аккредитации
региональной спортивной федерации

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 04.12.2007 №329—ФЗ «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации», порядком проведения
государственной аккредитации региональных общественных организаций или
структурных подразделений (региональных отделений) общероссийской
спортивной федерации для наделения их статусом региональных спортивных
федераций, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 01.08.2014 № 663, а также в связи с не предоставлением документов
общественной организацией, на основании протокола заседания Комиссии по
государственной аккредитации региональных спортивных федераций от 30.06.2023
№68

приказываю:
1. Отменить процедуру государственной аккредитации Ивановской

областной общественной спортивной организации «Ивановская областная
федерация футбола» по виду спорта «футбол», объявленную приказом
Департамента от 24.04.2023 г. № 01-01-110 (далее - приказ), в связи с не
предоставлением Заявления, сведений и документов для государственной
аккредитации, а также ввиду нарушения срока, установленного приказом и
пунктом 6 приказа Министерства спорта РФ от 01.08.2014 г. N 663 «Об
утверждении Порядка проведения государственной аккредитации региональных
общественных организаций или структурных подразделений (региональных
отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом
региональных спортивных федераций и формы документа о государственной
аккредитации, подтверждающего наличие статуса региональной спортивной
федерации».

2. Предоставить право на повторное обращение в орган по аккредитации
региональной спортивной федерации для объявления государственной
аккредитации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента //y/y/Z/<x' А.С. Лопатин

&

ieg.ru